
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

QUARTA-FEIRA, 11 DE MAIO DE 2022 EDIÇÃO 0963
06 PÁGINAS



2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 11 DE MAIO DE 2022 - EDIÇÃO 0963

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Luciana Zanon 
- Secretaria de Administração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Caroline Pilati

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana 

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: José Carlos Balzan
Secretária de Administração: Luciana Zanon
Secretária de Agricultura e Meio Ambiente: Raquel Belchior Szimanski
Secretária de Educação, Cultura e Esporte: Zaida Teresinha Parabocz
Secretária da Familia e Desenvolvimento Social: Loiri Albanese Moraes
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretário de Indústria, Comércio e Turismo: João Pedro Markus
Secretário de Planejamento e Projetos: Guilherme Alexandre
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Secretário de Viação, Obras e Serviços Urbanos: Jilmar Jablonski
Chefe de Gabinete: Paulo de Souza

Controladora Geral do Município: Arieli Caciara Wons

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596
E-mail: secretarialegislativa@capanema.pr.leg.br
Capanema - Paraná
Vereador: Ercio Marques Schappo - Presidente
Vereador: Sergio Ullrich - Vice - Presidente
Vereador: Edson Wilmsen - 1º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan - 2º Secretário
Vereador: Cladir Sinesio Klein
Vereador: Dirceu Alchieri
Vereador: Geancarlo Denardin
Vereador: Valdomiro Brizola
Vereadora: Olinda Terezinha Szimanski Pelegrina Lopes

PORTARIA N° 8.135, DE 10 DE MAIO DE 2022.

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 26/2022.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais e, Considerando que o procedimento licitatório 
está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a Lei 
n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu 
artigo 43; 

RESOLVE:

Art. 1º Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrôni-
co nº 26/2022, objeto  AQUISIÇÃO DE BANCO DE MADEIRA 
PLÁSTICA PARA ATENDIMENTO DAS DIVERSAS SECRETARIAS 
DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAPANE-
MA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.
Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 
de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, 
apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por Item; 
Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço
LANCI IN-
DUSTRIA E 
COMERCIO 
DE MOVEIS 
PLASTICOS 
EIRELI

1 . BANCO DE JARDIM DE MADEIRA PLÁSTICA COM 
ENCOSTO COR ITAÚBA, IPÊ OU   SIMILAR. ESPECIFI-
CAÇÕES TÉCNICAS: LARGURA: 150CM. ALTURA ASSEN-
TO: 37CM. ALTURA ENCOSTO: 40CM. ALTURA TOTAL: 
77CM. BASE ACENTO: 34CM. POSSUI DUAS TÁBUAS 
MACIÇAS NO ASSENTO COM ESPESSURA DE 2 CM E 
DUAS TÁBUAS MACIÇAS NO ENCOSTO FIXADOS COM 
PARAFUSOS GALVANIZADOS. ESTRUTURA: 3 PÉS EM 
FORMATO DE H, PRODUZIDO EM MATERIAL POLIPRO-
PILENO DE ALTA DENSIDADE COM 5CM DE LARGURA E 
ALTURA DE 65 CM, COM APOIO DE FIXAÇÃO AO CHÃO 
DE NO MÍNIMO DE 7CM. TRAVAS: 3 UNIDADES. PARA-
FUSOS E PORCAS: 26 UNIDADES (FIXAR PERFIL TABUAS 
NOS PÉS). PARAFUSOS E PORCAS: 6 UNIDADES (FIXAR 
TRAVAS NOS PÉS E PERFIL TABUA). PERFIL TABUA 13,6 
CM X 2 CM X 1,50 MT: 4 UNIDADES MACIÇAS. PRODUZI-
DAS EM POLIETILENO E POLIPROPILENO. PESO APROX-
IMADO DE 21KG. DEVERÃO ESTAR INCLUSOS TODOS 
OS PARAFUSOS E PORÇAS PARA MONTAGEM. 

LANCI 100,00 490,00

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão 
Eletrônico Nº 26/2022, é de R$ 49.000,00 (Quarenta e Nove Mil Reais).
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em con-
trário.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: 
Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho do Colono 10 
dias de maio de 2022

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°149/2022
Pregão Eletrônico  Nº 026/2022
Data da Assinatura:	10/05/2022.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  LANCI INDUSTRIA E COMERCIO DE 
MOVEIS PLASTICOS EIRELI
Objeto: AQUISIÇÃO DE BANCO DE MADEIRA PLÁSTICA PARA 
ATENDIMENTO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA ADMINIS-
TRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PRO-
CESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 49.000,00 (Quarenta e Nove Mil Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 32/2022

Ratifico em todos os seus termos e reconheço a Dispensa de Licitação 
para o  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO, COM FORNECIMENTO DE MATE-
RIAL PARA A REALIZAÇÃO DE EVENTO ESPORTIVO DE VOLEI-
BOL NO GINÁSIO DE ESPORTES NO DIA 30/04/2022. , conforme 
parecer Jurídico fundamentado no Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/2021

Art. 75. É dispensável a licitação:
II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 54.020,41 
(cinquenta e quatro  mil, vinte reais e quarenta e um centavos), no caso 
de outros serviços e compras;
Lote: 1 - Lote 001
Item Código do produ-

to/serviço
Nome do produto/serviço Quantidade Unidade Preço 

máximo
Preço máximo 
total

1 4399 AMPLIFICADOR   1,00 UN 300,00 300,00
2 2277 CAIXAS DE SOM   6,00 UN 120,00 720,00
3 10146 MICROFONE SEM FIO/COM FIO    2,00 UN 130,00 260,00
4 5366 NOTEBOOK    1,00 UN 120,00 120,00
5 62877 TECNICO DE SOM   1,00 UN 200,00 200,00
TOTAL 1.600,00

ATOS LICITATÓRIOS



3 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 11 DE MAIO DE 2022 - EDIÇÃO 0963

VALOR TOTAL:  R$ 1.600,00(Um Mil e Seiscentos Reais).

Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho do 
Colono, ao(s) 29 dia(s) do mês de abril de 2022.

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO N° 150/2022
Processo dispensaNº 32/2022
Data da Assinatura:	28/04/2022.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:	      SOM E INFORMATICA OBALSKI LTDA - ME.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO, COM FORNECIMENTO DE MA-
TERIAL, PARA A REALIZAÇÃO DE EVENTO ESPORTI-VO DE 
VOLEIBOL NO GINÁSIO DE ESPORTES NO DIA 30/04/2022.
Valor total: R$1.600,00 (Um Mil e Seiscentos Reais).
Américo Bellé
Prefeito Municipal

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 25/2022

Ratifico em todos os seus termos e reconheço a Dispensa de Licitação 
para o  CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO ESPECIALIZADA PARA 
REALIZAÇÃO DE PESQUISA DE OPINIÃO PÚBLICA SOBRE A 
SATISFAÇÃO DOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS DE SAÚDE PRESTA-
DOS PELO MUNICÍPIO DE CAPANEMA/PR. , conforme parecer 
Jurídico fundamentado no Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/2021

Art. 75. É dispensável a licitação:
II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 54.020,41 
(cinquenta e quatro  mil, vinte reais e quarenta e um centavos), no caso 
de outros serviços e compras;
Lote: 1 - Lote 001
Item Código do pro-

duto/serviço
Nome do produto/serviço Quanti-

dade
Uni-
dade

Preço 
máximo

Preço máxi-
mo total

1 62500 PESQUISA DE OPINIÃO PÚBLICA COM OS 
USUÁRIOS PARA AVALIAÇÃO E e monitora-
mento DOS SERVIÇOS DE SAÚDE PRESTADOS 
PELO MUNICÍPIO DE CAPANEMA/PR, a fim de 
implementação de novos serviços. A qual deverá 
ser realizada em todo território municipal, divid-
ida por área territorial e populacional, COM NO 
MÍNIMO QUINHENTOS ENTREVISTADOS, a 
cada semestre, no período de dois anos, podendo 
ser prorrogado. A coleta de dados se dará por meio 
de entrevista pessoal e presencial in loco, utilizan-
do-se de APARELHOS DE PESQUISA (TABLETS), 
UTILIZANDO SISTEMA PRÓPRIO E APLICATI-
VO CAPAZ DE CADASTRAR E SINCRONIZAR 
DADOS, PERMITINDO A DIGITALIZAÇÃO 
INSTANTÂNEA DAS RESPOSTAS POR MEIO 
DE SISTEMA DE RETAGUARDA PRÓPRIO 
(WEBSITE). Os dados coletados deverão ser pro-
cessados e analisados, gerando um relatório final 
com gráficos detalhados e apresentados em modo 
digital e físico.  

2,00 UN 8.450,00 16.900,00

VALOR TOTAL:  R$ 16.900,00(Dezesseis Mil e Novecentos Reais).

Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho do 
Colono, ao(s) 10 dia(s) do mês de maio de 2022.

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO N° 151/2022
Processo Dispensa Nº 25/2022
Data da Assinatura:	10/05/2022.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:	              VISÃO PESQUISAS DE OPINIÃO EIRELI.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO ESPECIALIZADA 
PARA REALIZAÇÃO DE PESQUISA DE OPINIÃO PÚBLICA SO-
BRE A SATISFAÇÃO DOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS DE SAÚDE 

PRESTADOS PELO MUNICÍPIO DE CAPANEMA/PR.
Valor total: R$16.900,00 (Dezesseis Mil e Novecentos Reais).
Américo Bellé
Prefeito Municipal

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 28/2022

Ratifico em todos os seus termos e reconheço a Dispensa de Licitação 
para o  AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR E MATERIAL 
ODONTOLÓGICO PARA USO DAS UNIDADES DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR , conforme parecer Jurídico funda-
mentado no Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/2021

Art. 75. É dispensável a licitação:
II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 54.020,41 
(cinquenta e quatro  mil, vinte reais e quarenta e um centavos), no caso 
de outros serviços e compras;
Lote: 1 - Lote 001
Item Código do pro-

duto/serviço
Nome do produto/serviço Quanti-

dade
Uni-
dade

Preço 
máximo

Preço máxi-
mo total

1 57707 ALGODÃO, TIPO: HIDRÓFILO, APRE-
SENTAÇÃO: EM ROLETE, MATERIAL: 
ALVEJADO,  PURIFICADO, ISENTO DE IM-
PUREZAS, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL. 
CÓDIGO BR 0407961  

250,00 PCT 2,13 532,50

2 62532 APLICADOR ODONTOLÓGICO, TIPO 
HASTE:DOBRÁVEL, TIPO USO:DES-
CARTÁVEL,   MATERIAL:PLÁSTICO, CAR-
ACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTAS 
FIBRAS NÃO ABSORVENTES, TIPO PON-
TA:FINA. PACOTECOM 100UN UNIDADES.  

70,00 PCT 8,32 582,40

3 62530 CURATIVO ALVEOLAR COM PRÓPOLIS 
FRASCO 10 GRAMAS   

13,00 FR 27,85 362,05

4 62531 EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO, PA-
PEL GRAU CIRÚRGICO, C/ FILME POLÍME-
RO   MULTILAMINADO, CERCA DE 60 G/
M2, ENVELOPE, AUTOSSELANTE, CERCA 
DE 9 X16 CM, C/ INDICADOR QUÍMICO, 
USO ÚNICO  

2.500,00 UN 0,18 450,00

5 60791 SERINGA, POLIPROPILENO, 10 ML, BICO 
CENTRAL SLIP, ÊMBOLO DE BORRACHA,  
GRADUADA, NUMERADA, ESTÉRIL, DES-
CARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. 
(BR0439626)  

30.000,00 UN 0,44 13.200,00

6 60794 SERINGA, POLIPROPILENO, 3 ML, BICO 
CENTRAL SLIP, ÊMBOLO DE BORRACHA,  
GRADUADA, NUMERADA, ESTÉRIL, DES-
CARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. 
(BR0439625)  

5.000,00 UN 0,19 950,00

7 60793 SERINGA, POLIPROPILENO, 5 ML, BICO 
CENTRAL SLIP, ÊMBOLO DE BORRACHA,  
GRADUADA, NUMERADA, ESTÉRIL, DES-
CARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. 
(BR0439624)  

5.000,00 UN 0,28 1.400,00

VALOR TOTAL:  R$ 17.476,95(Dezessete Mil, Quatrocentos e Setenta e 
Seis Reais e Noventa e Cinco Centavos).

Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho do 
Colono, ao(s) 04 dia(s) do mês de maio de 2022.

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°140/2020
Dispensa de Licitação Nº 028/2020
Data da Assinatura:	04/05/2022.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:      ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR E MATERIAL 
ODONTOLÓGICO PARA USO DAS UNIDADES DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR.
Valor total: R$ 14.500,00 (Quatorze Mil e Quinhentos Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 141/2022
Processo dispensaNº 28/2022
Data da Assinatura:	04/05/2022.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.



4 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 11 DE MAIO DE 2022 - EDIÇÃO 0963

Contratada:		  AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA .
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR E MATERIAL 
ODONTOLÓGICO PARA USO DAS UNIDADES DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR.
Valor total: R$1.400,00 (Um Mil e Quatrocentos Reais).
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 142/2022
Processo dispensaNº 28/2022
Data da Assinatura:	04/05/2022.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  ODONTOMEDI - PRODUTOS 
ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR E MATERIAL 
ODONTOLÓGICO PARA USO DAS UNIDADES DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR.
Valor total: R$582,40 (Quinhentos e Oitenta e Dois Reais e Quarenta 
Centavos).
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 144/2022
Processo dispensaNº 28/2022
Data da Assinatura:	04/05/2022.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  POSSATTO & POSSATO LTDA .
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR E MATERIAL 
ODONTOLÓGICO PARA USO DAS UNIDADES DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR.
Valor total: R$1.344,55 (Um Mil, Trezentos e Quarenta e Quatro Reais e 
Cinqüenta e Cinco Centavos).
Américo Bellé
Prefeito Municipal

1.º Termo Aditivo a Ata de Registro de Preços nº 55/2022, que entre 
si celebram de um lado o MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PARANÁ e 
de outro lado a Empresa ZECATUR TRANSPORTE COLETIVO DE 
PASSAGEIROS LTDA 

Pelo presente instrumento particular que firma de um lado, Município 
de Capanema, Estado do Paraná, inscrito no Cadastro Nacional de Pes-
soa Jurídica (CNPJ) sob o n° 75.972.760/0001-60, neste ato representa-
do pelo Prefeito Municipal abaixo assinado, Senhor AMÉRICO BELLÉ,  
doravante designado CONTRATANTE, e de outro lado a  empresa ZE-
CATUR TRANSPORTE COLETIVO DE PASSAGEIROS LTDA , sedi-
ada na RUA ALAGOAS, 2855 - CEP: 85760000 - BAIRRO: CENTRO, 
Capanema/PR, inscrita no CNPJ sob o nº 79.039.418/0001-62, neste ato 
representada pelo Sr. ELIAS CATANI, portador do RG nº  1.075.885, 
e CPF nº 242.997.319-72, ao fim assinado, doravante designada CON-
TRATADA, estando as partes sujeitas as normas das Leis 10.520/02 e  
8.666/93 e suas alterações subseqüentes, ajustam o presente Aditivo 
Contratual, em decorrência do Edital Pregão  Eletrônico 5/2022, medi-
ante as seguintes cláusulas e condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA - Conforme Ata de Registro de Preços firma-
do em 25/02/2022, objeto do Edital de licitação, Modalidade Pregão 
Eletrônico nº  5/2022, entre as partes acima identificadas, para CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM TRANSPORTE 
COLETIVO DE PASSAGEIROS PARA USO EM DIVERSAS OC-
ASIÕES PELAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
CAPANEMA PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇOS, em atendimento a Decisão Administrativa datada de 
10/05/2022, fica recomposto o valor dos itens abaixo descritos, con-
forme solicitação, devido ao aumento do preço do produto durante a 
vigência do contrato: 

Lote Item Descrição do produto Un.
Med.

Quanti-
dade
Licitada

Valor antes 
do Reequi-
librio

Quantidade 
do Reequi-
librio

Valor unitário 
após Reequilíbrio 
de valores R$

Valor   do 
aditivo R$

01 1 BANDEIRADA, TAXA 
PARA QUILOMETRA-
GENS INFERIORES A 
30KM DE DISTÂNCIA. 
CADA BANDEIRADA 
DEVE CORRESPONDER 
A UMA IDA E UMA 
VOLTA.
AMPLA CONCOR-
RÊNCIA

UN 38,00 300,00 38 311,22 426,36

01 2 TRANSPORTE COLE-
TIVO DE PASSAGE-
IROS DE CAPANEMA 
PR ATÉ O LOCAL  
INDICADO, PARA 
USO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE 
NO TRANSPORTE DE 
PACIENTES, SENDO 
INCLUSO IDA E VOLTA 
COM VEÍCULO POR-
TANDO AS SEGUINTES 
CARACTERÍSTICAS 
MÍNIMAS: 20 LUGARES, 
REGISTRO NO DER, AR 
CONDICIONADO, SOM 
E ACESSIBILIDADE 
PARA PORTADORES DE 
DEFICIÊNCIA. AMPLA 
CONCORRÊNCIA

KM 52.500,00 4,38 52.500,00 4,754 19.635,00

01 3 TRANSPORTE COLE-
TIVO DE PASSAGE-
IROS DE CAPANEMA 
PR ATÉ O LOCAL  
INDICADO, PARA 
USO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE 
NO TRANSPORTE DE 
PACIENTES, SENDO 
INCLUSO IDA E VOLTA 
COM VEÍCULO POR-
TANDO AS SEGUINTES 
CARACTERÍSTICAS 
MÍNIMAS: 42 LUGARES 
NO MÍNIMO, REGISTRO 
NO DER, CATEGORIA 
TURISMO, TOALETE, 
AR CONDICIONADO, 
CALEFAÇÃO, SOM, 
FRIGOBAR, ACESSIBILI-
DADE PARA PORTADO-
RES DE DEFICIÊNCIA E 
TRAVESSEIROS. AMPLA 
CONCORRÊNCIA

KM 53.318,00 4,49 53.318,00 4,712 11.836,596

02 1 BANDEIRADA, TAXA 
PARA QUILOMETRA-
GENS INFERIORES A 
30KM DE DISTÂNCIA. 
CADA BANDEIRADA 
DEVE CORRESPONDER 
A UMA IDA E UMA 
VOLTA.
EXCLUSIVO ME/EPP

UN 12,00 300,00 12,00 311,22 134,40

02 2 TRANSPORTE COLE-
TIVO DE PASSAGE-
IROS DE CAPANEMA 
PR ATÉ O LOCAL  
INDICADO, PARA 
USO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE 
NO TRANSPORTE DE 
PACIENTES, SENDO 
INCLUSO IDA E VOLTA 
COM VEÍCULO POR-
TANDO AS SEGUINTES 
CARACTERÍSTICAS 
MÍNIMAS: 20 LUGARES, 
REGISTRO NO DER, AR 
CONDICIONADO, SOM 
E ACESSIBILIDADE 
PARA PORTADORES DE 
DEFICIÊNCIA. EXCLU-
SIVO ME/EPP

KM 13.125,00 4,38 12.665,00 4,754 4.736,71



5 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 11 DE MAIO DE 2022 - EDIÇÃO 0963

02 3 TRANSPORTE COLE-
TIVO DE PASSAGE-
IROS DE CAPANEMA 
PR ATÉ O LOCAL  
INDICADO, PARA 
USO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE 
NO TRANSPORTE DE 
PACIENTES, SENDO 
INCLUSO IDA E VOLTA 
COM VEÍCULO POR-
TANDO AS SEGUINTES 
CARACTERÍSTICAS 
MÍNIMAS: 42 LUGARES 
NO MÍNIMO, REGISTRO 
NO DER, CATEGORIA 
TURISMO, TOALETE, 
AR CONDICIONADO, 
CALEFAÇÃO, SOM, 
FRIGOBAR, ACESSIBILI-
DADE PARA PORTADO-
RES DE DEFICIÊNCIA 
E TRAVESSEIROS. 
EXCLUSIVO ME/EPP

KM 12.307,00 4,49 11.787,00 4,712 2.616,714

05 1 BANDEIRADA, TAXA 
PARA QUILOMETRA-
GENS INFERIORES A 
30KM DE DISTÂNCIA. 
CADA BANDEIRADA 
DEVE CORRESPONDER 
A UMA IDA E UMA 
VOLTA.
AMPLA CONCOR-
RÊNCIA

UN 50,00 300,00 50,00 311,22 561,00

05 2 TRANSPORTE COLETI-
VO DE PASSAGEIROS 
DE CAPANEMA PR ATÉ 
O LOCAL INDICADO, 
PARA USO EM VIAGENS 
E EXCURSÕES, SENDO 
INCLUSO IDA E VOLTA 
COM VEÍCULO POR-
TANDO AS SEGUINTES 
CARACTERÍSTICAS 
MÍNIMAS: 20 LUGARES, 
REGISTRO NO DER, AR 
CONDICIONADO, SOM 
E ACESSIBILIDADE 
PARA PORTADORES DE 
DEFICIÊNCIA.
AMPLA CONCOR-
RÊNCIA

KM 25.000,00 4,40 23.810,00 4,774 8.904,94

06 1 BANDEIRADA, TAXA 
PARA QUILOMETRA-
GENS INFERIORES A 
30KM DE DISTÂNCIA. 
CADA BANDEIRADA 
DEVE CORRESPONDER 
A UMA IDA E UMA 
VOLTA.
EXCLUSIVO ME/EPP

UN 50,00 300,00 50,00 311,22 560,00

06 2 TRANSPORTE COLETI-
VO DE PASSAGEIROS 
DE CAPANEMA PR ATÉ 
O LOCAL INDICADO, 
PARA USO EM VIAGENS 
E EXCURSÕES, SENDO 
INCLUSO IDA E VOLTA 
COM VEÍCULO POR-
TANDO AS SEGUINTES 
CARACTERÍSTICAS 
MÍNIMAS: 20 LUGARES, 
REGISTRO NO DER, AR 
CONDICIONADO, SOM 
E ACESSIBILIDADE 
PARA PORTADORES DE 
DEFICIÊNCIA.
EXCLUSIVO ME/EPP

KM 6.250,00 40,40 5.074,00 4,774 2.146,76

CLÁUSULA SEGUNDA: Valor total do Aditivo: R$ 51.558,48 (Cinquen-
ta e um mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e quarenta e oito cen-
tavos)

CLÁUSULA TERCEIRA: As demais cláusulas do contrato, não atingi-
das por este Termo, permanecem inalteradas.

E, por assim estarem ajustados firmam o presente em 02 (duas) vias de 
igual teor e forma.

Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho do 
Colono, ao(s) 10 dia(s) do mês de maio de  2022

AMERICO BELLE
Prefeito Municipal

ELIAS CATANI
Representante Legal

ZECATUR TRANSPORTE COLETIVO DE PASSAGEIROS LTDA 
Detentora da Ata



O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br


		2022-05-11T09:56:19-0300
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160




